
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 16. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 09.12.2024

Přejmenování části ulice Olšiny v městské části Karviná-Staré Město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit přejmenování části ulice Olšiny v městské části Karviná-Staré Město, a to na nový název U Rybníků.

Důvodová zpráva:

ZM-16-OŠR-přejmenování části ulice Olšiny-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-16-OŠR-žádost ZO č 16 ČZS o přejmenování části ulice Olšiny-1D.pdf

2. ZM-16-OŠR-mapový podklad lokality-2D.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Lumír Marszalek

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Přejmenování části ulice Olšiny v městské části Karviná-Staré Město 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Odbor školství a rozvoje MMK předkládá tento materiál v souvislosti s žádostí Českého zahrádkářského 

svazu, Základní organizace č. 16 „U rybníka“ Karviná, IČ: 681 49 638, se sídlem tř. Těreškovové 

2256/13, 734 01 Karviná-Mizerov o přejmenování části ulice Olšiny v Karviné-Starém Městě, která tvoří 

odbočku ze stávající ulice Olšiny (viz příloha č. 1).  

Vyjádření Odboru stavebního a životního prostředí MMK, oddělení stavebního úřadu: 

Pro chaty či stavby pro rodinnou rekreaci je přidělováno číslo evidenční, u kterého na typizované 

smaltované tabulce není označena ulice, pouze číslo a označení městské části, tudíž není potřeba  

u jednotlivých chat tyto tabulky měnit.  

Vhodné by bylo pouze označení počátku ulice tabulkou s novým názvem této ulice. Cena takové tabulky 

včetně držáku bez montáže je 1880,- Kč. 

Oprava adresního místa v RÚIANu dále obnáší obeslání 14 vlastníků těchto chat s informací o změně 

názvu ulice - vystavení nového dokladu. 

Vyjádření Odboru správního MMK, oddělení občanskosprávní: 

Prověřením v ROB (CityWare) bylo zjištěno, že na Vámi uvedených číslech evidenčních není přihlášen 

k trvalému pobytu žádný občan České republiky. 

Odbor školství a rozvoje MMK předmětnou záležitost prošetřil v dostupných mapových podkladech  

a následně předložil RM Karviné návrh na přejmenování části této stávající ulice, a to na nový název  

„U Rybníků“. RM Karviné na 50. řádné schůzi dne 27.11.2024 (usnesení č. 1858) doporučila ZM 

Karviné schválit přejmenování části stávající ulice Olšiny v městské části Karviná-Staré Město, 

a to na ulici U Rybníků (viz příloha č. 2). 

 

Příloha č. 1 – žádost ZO č. 16 ČZS ze dne 07.10.2024 včetně přiložené mapky 

Příloha č. 2 – mapový podklad lokality se zákresem části stávající ulice určené k přejmenování 

 







3/46

46/48

59/17

115/56

117/58

224/44

232/42

296/54

306/52

307/50

117/

119/

123/

120/

122/

133/147/

150/

155/

67/42a

62/

86/

9/

121/

12/

451/19

494/15a

U
 R

ybníků

U Rybníků

U Rybníků

U Rybníků

U Rybníků

O
lšin

y

Olšiny

© ČÚZK

vymezení definiční čáry ulice U Rybníků
k.ú. Staré Město u Karviné

0 20 40 60 80 100
m

Mapový podklad (© ČÚZK)
- Digitální katastrální mapa
- Ortofotomapa ČR (pořízeno 05/2022)


